平成 19 年 10 月 17 日

各  位

                           会 社 名 株式会社 安川電機

代表者名 取締役社長 利島 康司

                           （コード番号 6506 東証第一部、福証）

問合わせ先 人事総務部長兼広報グループ長

樋口 善久

TEL.093-645-8810

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 4 月 19 日に公表した中間期業績予想を下記のとおり

修正いたします。

記

１．平成 20 年 3 月期中間期業績予想数値の修正（平成 19 年 3 月 21 日～平成 19 年 9 月 20 日）

(1) 個別                                 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

前回発表予想（Ａ）
105,000 5,000 8,500 5,500

（平成19年4月19日発表）

今回修正予想（Ｂ） 105,490 7,145 10,013 6,851

増減額（Ｂ－Ａ） 490 2,145 1,513 1,351

増減率 0.5％ 42.9％ 17.8％ 24.6％

（ご参考）前中間期実績 103,729 4,716 8,316 6,203

２．業績予想修正の理由

システムエンジニアリング部門における収益拡大や為替が想定以上に円安傾向で推移した

こと等により、営業利益が大幅に拡大したことから、平成 19 年 4 月 19 日に公表した中間期

業績予想を修正いたします。

                                 以 上